
 
 
 Granskning av samverkan kring psykiskt funktionshindrade 
  
Uppdrag, syfte 
I juni 2006 beslutade revisorerna i Region 
Skåne och revisorerna i ett antal av kommu-
nerna i länet att samarbeta i två revisionspro-
jekt: Samverkan kring psykiskt funktions-
hindrade samt Samverkan kring vård och 
omsorg av äldre. 
 
Avsikten med föreliggande rapport är att ge 
en övergripande sammanfattning av resulta-
tet från de nio granskningar som genomför-
des avseende Samverkan kring psykiskt 
funktionshindrade. I dessa granskningar del-
tog nio av kommunerna samt Regionen. De 
nio kommunerna är Tomelilla, Sjöbo, Ystad, 
Lund, Lomma, Ängelholm, Bjuv, Klippan 
samt Åstorp.  
 
Huvudsyftet med granskningarna var att visa 
hur de skånska kommunerna och Region 
Skåne samverkar kring vårdplanering och 
informationsöverföring mellan de båda hu-
vudmännen.  
 
Metod 
Granskningen har omfattat dokumentanalys, 
journalgranskning och intervjuer av ett stort 
antal anställda inom både kommuner och 
Regionen. Berörd personal inom Region 
Skåne är de som arbetar och samverkar med 
dessa kommuner. 
 

Resultat  
Inventering av överenskommelser, rutiner 
för samverkan 
Reglerna och rutinerna uppfattas i huvudsak 
som tydliga men samtidigt för omfattande 
och inte anpassade till psykiatrin.  
 
I granskningen av journaler har det fram-
kommit att det ofta saknas flera dokument.  
 
Informationsöverföringen mellan huvud-
männen sker ofta via faxmeddelande. Detta 
uppfattas av flera som omständligt och för-
åldrat.  
 

Hur fungerar samverkan och informa-
tionsöverföring i praktiken?  
I princip samtliga granskningsrapporter beto-
nar att samarbetet fungerar ganska bra eller 
acceptabelt. Men detta beror inte på avtal och 
administrativa regler. Orsaken är goda person-
liga kontakter mellan personalen från de olika 
huvudmännen. I några granskningsrapporter 
framgår det att samarbetet behöver förbättras. 
Man har t ex olika synsätt om vilka behov 
som patienterna har. 
 
I en granskningsrapport påtalar man att insat-
ser inom psykoterapi och kurativ hjälp måste 
fungera och dessa områden måste få resurser 
som svarar upp mot en väl fungerande psyki-
atri.  
. 

Hur sker informationsöverföring och om-
prövning avseende läkemedel? 
Övergripande framgår att medicinhanteringen 
i de flesta fall fungerar väl och orsaken till 
detta beror på att samma it-baserade jour-
nal/läkemedels system används i både öppen 
och slutenvården inom psykiatrin.  
 

Sekretess 
Genom granskningarna framkommer att sek-
retessen och informationsöverföringen av 
denna fungerar tillfredsställande  
 

Psykiatrins stöd i fortsatt vård och omsorg 
En övergripande bedömning är att samverkan 
och gemensamma diskussioner mellan kom-
muner och Regionen inte alltid förekommer 
på högre organisatorisk nivå inom alla delar 
av Skåne. Omorganisationer och täta chefsby-
ten anges som orsak till detta. Samtidigt skall 
nämnas att det finns goda exempel på motsat-
sen.  
 
Det är av största vikt att samverkan och in-
formationsutbyte fungerar på ledningsnivå ef-
tersom detta torde vara en viktig förutsättning 
för att det skall fungera på verksamhetsnivå. 
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Rapporten finns tillgänglig på www.skane.se under rubriken organisation/revision. 


